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Do startu, 
gotowi...(TRZEBNICA) Dzisiaj wykruszają na trasę uczestnicy ’ 14 Ulicznego Biegu Sylwestrowego -  Trzebnica '98. Zawodników L  organizatorów czeka wielka próba i sprawdzian swoich możliwości. .  Gazeta Wrocławska" objęła patronat prasowy nad tą niezwykłą imprezą.W biegu zapowiedzieli swój udział m in: Wojciech Kowalski, Dariusz Zajączkowski, Bogdan Krawiec, Grzegorz Budzyń, Ireneusz Jarecki, Paweł Baran, Ryszard SiłakowskiBieg główny rozpocznie się o godz. 12 Będą mogli wziąć w nim udział ci, którzy ukończyli 16 rok żyd a  Trasa głównego biegu wiedzie ulicami: Żołnierzy W rześnia Bolesława Chrobrego, Mostową, Arm ii Krajowej, Trzeciego Maja, Oleśn icką, Klasztorną, Monius z k i, Chopina, Paderewskiego, Czereśniową, Henryka Brodatego, Błotnistą, Kościuszki, Polną, Sienkiewicza, Kościelną i Trzeciego Maja do u l Żołnierzy Września i - ponownie jeszcze jedna pętla do mety przy u l Sienkiewicza (vis a vis hali sportowej).Biegi dla dzieci -rozpoczynają się o godz ID. Na dystansie 1 km  pobiegną uczennice i uczniowie klas IV -V nL Trasa wiedzie ulicam i Kościelną, Sienkiewicza, Polną, Głowackiego, Rynek, Daszyńskiego, Lipową i Kościelną do hali sportowej Dla najlepszej szkoły przewidziano nagrodę zespołowąOstatnie formalności przed biegiem można załatwić w hali sportowej OSiR przy u l Kościelnej (AGNI)

Autorką stroików je st  
W ładysław a Ratkowska z 
O K S iR  w W iszni M a łe j.

Już jutro 1999 r o k !

ZDĄŻYĆ
PRZED PÓŁNOCĄ

- P r z y  antykach trzeba długo posiedzieć - mówi obornicki zegarmistrz Em il Soł
tyński. - Są takie, które m ają je szcze  drewniane tryby. D o niektórych trzeba do
rabiać części. - Zegarm istrzostw o je st  w Europie rzemiosłem stopniowo zanikają
cym . Toteż do obornickiego zakładu trafia ją  do reperacji czasom ierze z A u strii, 
Anglii_

(O B O R N IK I ŚL Ą SK IE ) N ajlepszym  dowodem na w zględność czasu jest prosty fak t, iż z biegiem  lat zegary pędzą coraz prędzej, a m y ze w szystkim  nie m ożem y zdążyć Ja k  w yjaśnić ten fenomen? - n ie wiadomo.Nie zna też odpowiedzi na to pytanie wielki specjalista w zakresie zegarów, zegarmistrz z trzydziestoo- śmioletnim stażem Emil Sołtyński, który w sąsiedztwie obornickiej stacji PK P od trzydziestu lat ma punkt usługowy. Lecz o samych czasomierzach pan Sołtyński wie prawie wszystko. W iększość naprawianych teraz zegarków to „elektroniki", w których wymienia się baterie lub cewki, gdy zostaną zalane wodą Zimą koniecznie takie zegarki trzeba nosić na ręku - w temperaturze poniżej 4 st C psują się.-  Ok. 30 proc to stare zegary - mówi E m il Sołtyński.- Niektórym z nich trzeba poświęcić sporo czasu Trafiają do mnie też prawdziwe okazy. W  Obornikach jest kilku kolekcjonerów...Najstarszy zegar, który naprawiony został przez E . Sołtyńskiego, pochodził z 1753 r. - Byt to zegar kominkowy - mówi zegarmistrz - z bólem serca, kiedy pilnie potrzebowałem pieniędzy, oddałem go do „Desy"A gnieszka Buryło
Sylwestrowe bale mniejsze i większe

Od przedszkola do
N ie m a w  regionie zw yczaju  w itan ia Nowego Roku na im prezach pod gołym  niebem . Za to organizuje  się coraz w ięcej bali...Najbardziej prestiżowe są te, które mają za sobą wieloletnią tradycję. Znane i uznane nie potrzebują rekomendacji. Na pewno należy do nich bal w Karczmie Leśnej w Trzebnicy. Przybywający tu dzisiejszego wieczoru goście zostaną wprowadzeni w atmosferę zabawy już przy wejściu. Każdy z nich otrzyma zabawny upominek do wykorzystania podczas tańca.Nie wszędzie oferuje się balowiczom dodatkowe atrakcje Kończy się zw ykle na czymś dla żołądka i muzyce do tańca. Nieco inaczej zaplanowano

sylwestrową noc uczestnikom zabawy w Gm innym  Ośrodku Kultury w Zaw oni Dla pań będzie ona okazją do otrzymania tytułu królowej balu Najpierw trzeba jednak pokonać ryw alki w co najmniej kilku konkurencjach.Zabawy organizowane przez miejskie i gminne ośrodki kultury tradycyjnie cieszą się zainteresowaniem W  trzebnickim bawić się będzie około 120 osób. W  żmigrodzkim jeszcze więcej a większość z nich to młodzi ludzie.Na bale sylwestrowe zaprosiły gości równ ież niektóre placówki oświatowe. Szkoła Podstawowa nr 2 w Obornikach Śląskich przyszykowała potężną imprezę na 160 osób. Również „dwójka", tym razem przedszkol

karczmyna i z Trzebnicy, urządza dziś sylwestra W szyscy pracownicy trudzili się nad udekorowaniem trzech sal na piętrze, w których rek 1999 powita 60 par. Będzie kolorowo i wesoło..Każda restauracja za punkt honoru uznała zorganizowanie zabawy sylwestrowej W  Obornikach chętnych do zabawy przyciągnęły „Bajka", „Relaks" i niedawno otwarta „Evita". Bardzo szybko skompletowano gości w mieszczącej się w centrum miasta nad Baryczą „Żmigrodziance”, która dysponuje stoma miejscami. „Ratuszowa" z Trzebnicy wynajęła salę własnym pracownikom, ich rodzinom oraz przyjaciołom i znajomym.Dokończenie na str. 4

•  Jasełka 
w szkole

FOT ANDRZEJ BURYŁO(ZA W O N IA ) Jasełka w Szkole Podstawowej w Zawoni są już doroczną tradycją Przygotowywane na wiele dni wcześniej pokazywane są w ostatnim dniu przed rozpoczęciem się świątecznej przerwy w nauce. Nie może zabraknąć przed stajenką aniołów, duchów, pastuszków, no L  diabła, w tym roku zagranego przez Martę Domagałę. Strona 2
•  Choinka w 

Kazachstanie(TRZEBN ICA ) Państwo Ludmiła i W iktor Koszałkowie przebyli trudną drogę z Kazachstanu do "Trzebnicy. Kiedyś spędzali święta Bożego Narodzenia we własnym gronie, wierni polskim tradycjom Ciągle jednak tęsknili za Polską W  tym roku państwo Koszałkowie spędzali już święta u siebie, z krewnymi i rodzicami pana W iktoraStrona 3
•  Nie tylko 

przeszkody

(O B O R N IK I ŚL . ) Wtym roku Polski Związek Jeździecki obchodził swoje siedemdziesięciolecie. Z  tej okazji w Sali Koncertowej Zam ku Królewskiego w Warszawie miesiąc temu odbyła się wielka gala Jerzy K rysmann, prezes obornickiego Klubu Jeździeck ie g o . Arat", został uhonorowany srebrną o d zn ak ą . Zasłużonego działacza kultury fizycznej". Strona 5
ZDJĘCIA ANDRZEJ BURYŁO
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„Już nadzieja jest w  Betlejem, każda dusza wybieleje... "

Jasełka w szkole

D o stajenki przybyli T r z e j Królow ie: K a cp er - Damian Kozłow ski, Melchior - 
W ojtek Rubaszewski i Baltazar - Kam il Szaliński. P r z y  Dzieciątku przez cały czas  
czuwali J ó z e f  - Stawek Jerdonek i M aria  - K a sia  Bryl.

(ZAW ONIA) Św ięty Józef z pełną powagą, 
godną wielkiego wydarzenia, jakim są naro
dziny Króla Królów , i Matka Boska z troską, 
malującą się na tw arzy, pochylali się nad 
Dzieciątkiem, leżącym w  żłóbku w betlejem
skiej stajence. Przed nim i przesuwał się ko
rowód postaci, które przybyły dać pokłon 
Narodzonemu.

Z historii 
regionu
15 stycznia 
1948 r.Trzebnicka drukarnia stała się zakładem filialnym Państwowych Zakładów Graficznych Okręg Północ
20 stycznia 
1985 r.Firm a „Nawrot" z Wronek zakończyła prace restauracyjne organów w trzebnickiej bazylice.
21 stycznia 
1997 r.W związku z Kongresem Eucharystycznym  we Wrocławiu (25 maja -1 czerwca) utworzony został w Trzebnicy Komitet Kongresowy. Jego głównym celem było przygotowanie miasta do przyjęcia pielgrzymów. Współprzewodniczącymi komitetu zostali; ks. dziekan Jan  Dragosz i burmistrz H enryk Jacukowicz.
24 stycznia 
1997 r.Powołano nowe władze klubu sportowego „Polonia'. Prezesem klubu został wybrany Jan  Moskwa. * •
24 stycznia
1997 r.W Zespole Szkól Zawodowych kierowanym przez mgr. Jana Franię, oddano do użytku halę sportową o powierzchni prawie 800 m kw. Budowa trwała od 1993 roku.
26 stycznia
1995 r.W  Szkole Podstawowej im. Księcia Henryka Brodatego w Trzebnicy zainaugurowano uroczystym apelem obchody 50. rocznicy powrotu Trzebnicy w granice Rzeczypospolitej Polskiej
30 stycznia
1996 r.Zmarł szczególnie zasłużony dla Trzebnicy ks. W awrzyniec Bochenek, wieloletni proboszcz parafii św. Jadw igi i dziekan dekanatu trzebnickiego, kustosz sanktuarium św. Jadwigi od 1945 raku. Uroczystości pogrzebowe2 lutego zgrom adziły,0 bek oficjalnych delegacji, tłum y wiernych. Zmarłego pożegnał ks. kardynał Henryk Gulbinowicz oraz burm istrz Trzebnicy, Henryk Jacukowicz
styczeń 
1948 r.W 147 wsiach soleckich było 4655 gospodarstw rolnych, mających 48105 ha ziemi uprawnej Tylko 140 gospodarstw nie miało jeszcze właściciela
styczeń 
1995 r.Towarzystwo M iłośników Ziemi Trzebnickiej oraz urzędy miast i gmin Oborniki Śląskie. Prusice, Trzebnica, W isznia Mała1 Zawonia ogłosiły konkurs na sagę rodzinną.(ANB)

Ź ró d ło : Rocznik Tow a
rzystw a  M iłośników  Z ie 
mi Trzebnickiej,  B rza sk '
1998 r.

Jasełka w Szkole Podstawowej w Zawoni są już doroczną tradycją Przygotowywane na wiele dni wcześniej pokazywane są w ostatnim dniu przed rozpoczęciem się świątecznej przerwy w nauce. Uczestniczy w nich spora część uczniów szkoły. Chóry, by były godne tak wielkiej okazji, muszą być przecież liczne i zabrzmieć donośnie. Nie może też zabraknąć przed stajenką aniołów, duchów, pastuszków, no L  diabła

(TRZEBN ICA) 21 bm . w Przedszkolu nr 2 odbyło się wspólne kolędow anie przedszkolaków , pedagogów  i zaproszonych rodziców . Im prezę prow adził Cezary Cesarz, nauczyciel rytm ik i, którem u pomagali jego podopieczniW  św iąteczny klim at wprowadziła w szystkich Karolina Pietruszewska, czytając piękny i nastrojow y w iersz Pozostałe dzieci śpiewały kolędy, t j „Dzisiaj

w Betlejem", „Bóg się rodzi", „Cicha noc", a akompaniował im  pan* Czarek Można też było usłyszeć św iąteczną piosenkę pt. „Gwiazda Najjaśniejsza" napisaną przez trzebniczankę Jolantę M ikorzyk. Prawdziwą niespodzianką okazał się występ Igi Łukaszewskiej, która sama zaśpiewała i zagrała na pianinie kolędę „Wśród nocnej ciszy".Przedstawienie, w dużej części improwizowane i spontaniczne, było bardzo

stępu A  wszystko musiało przebiegać idealnie, bo na widowni siedział prawdziwy ekspert Gościem imprezy był bowiem proboszcz miejscowej parafii ksiądz Franciszek OparaWidzowie obejrzeli scenki rozgrywające się przed Świętą Rodziną i wysłuchali kolęd, m in  „Przybieżeli do Betlejem", „Witaj Jezu ukochany", Xulajże Jezuniu", „W żłobie leży".W postać Marii wcieliła się Kasia Bryl, św. Józefem był Sławek Jerdonek Pierwsi złożyli pokłon Jezusowi pasterze: Ola Cichosz, Łukasz Rozmyślak i Michał Piwowarski; aniołowie to Ania Chmielewska, Iza Zajączkowska i Monika Lenio, natomiast diabła zagrała Marta Domagała Ze Wschodu Przybyli Trzej Królowie Baltazar - Kam il Szaliński, Melchior - Wojtek Rubaszewski, Kacper - Damian Kozłowski. Przed szopką zjawiły się także trzy dusze Czysta - Kasia Gerczak, Niespokojna - Marzena Węcławiak i Czarna - Ula Pilska Chór tworzyli uczniowie klas IV  i V.Dyrektor szkoły Jerzy Szeliński na zakończenie jasełek złożył młodzieży i dorosłym życzenia wesołych świąt i pomyślności w Nowym Roku Prosił również, aby za naszym pośrednictwem przekazać życzenia świąteczne i noworoczne wszystkim mieszkańcom Dolnego Śląska, co niniejszym - z wielką przyjemnością - czynimy.A gnieszka Buryło

udane. Szkoda tylko, że występy odbywały się w ciasnym korytarzu. - Bardzo chciałabym, aby udało się w przyszłym roku zagospodarować piwnice budynku - mówi H alin a Saternus. dyrektorka przedszkola - Do tej pory wciąż brakowało nam funduszy. Staramy się zarabiać, jak możemy, na przykład organizujemy bal sylwestrowy, jednak przydałby się zastrzyk gotówki z zewnątrz.Jo an n a W ojtasik

Będzie bal

Kolędnicy wśród maluchów

Fajnie jest robić coś dla innych

Dzieci dzieciom(ŻM IG R Ó D ) Z  in icja ty w y H alin y Szan iaw sk iej, pełnom ocnika burm istrza ds. uzależnień, w piątek 18 bm . 150 dzieci z terenu m iasta i gm iny spotkało ię w Żm igrodzkim  Ośrodku K u ltu ry  z M ikołajem . Ubranego na czerwono osobnika z kosturem  chciała też zobaczyć spora liczb a  w ażnych osobistości, m iędzy innym i sam  burm istrz Zd zisław  Śred n iaw ski, przew odniczący R ady Gm iny i M iasta R yszard W ojtkow iak oraz ksiądz proboszcz Edw ard Stańczyszyn.Oprócz dorosłych w przygotowaniu imprezy uczestniczyła młodzież z Hufca ZH P w Żmigrodzie oraz uczniowie jednej z klas żmigrodzkiej szkoły podstawowej. Harcerze zajęli się przede wszystkim dekoracją sali i gastronomią, zaś klasa V Ia  programem artystycznym  Podczas gdy dziewczęta w szarych mundurkach roznosiły gorące napoje, na scenę

w kroczyli Szóstoklasiści poprzebierani za bohaterów jasełek. Na równi z podopiecznymi występ przeżywała ich wychowawczyni Jad w iga Dorabiało. Stroje i rekw izyty do przedstawienia uczniowie wykonali samodzielnie. Na próby trwające 3 tygodnie każdy poświęcił swój wolny czas. - Fajnie jest robić coś dla innych - tak skomentowała wysiłek włożony w przygotowanie inscenizacji jasełkowa M atka Boska, czyli P a try cja  Jan iszew sk a. Podobnego zdania była R y szarda M ich alak , zastępowa z drużyny harcerskiej „Leśni Ludzie". Je j zdaniem dobrze jest, jeśli dzieci z rodzin potrzebujących pomocy czują, że jest ktoś, kto o nich pam ięta Pamiętał i M ikołaj, który obdarował je paczkami pełnymi słodkich upominków Nastrój Św iąt Bożego Narodzenia podtrzymywał śpiewający kolędy Bogdan S y k . Zabrakło jedynie tańca i zabawy _ A lina!Stradom ska-M ichalak

Uczniowie kl. V I c  przed w ejściem  na scenę. Od le
w ej: Bartłom iej Gleń, M arta K ałuża , Joanna W asi
lewska i Karolina Drab.

Ok. 150 dzieci zostało obdarowanych przez M ikoła
ja  słodkim i upominkami.

2

CU.

K o lęd y pięknie śpiew ał szkolny chór.
ZDJĘCI* ANDRZEJ BURYŁO

Wiedzeni Gwiazdą Betlejemską przybywają też z daleka, by przekazać dary Dzieciątku, Trzej Królowie: Kacper, Melchior i Baltazar.Dekoracje przygotowały dzieci W  trudniejszych pracach, np. przy zbijaniu stajenki, pomogli starsi Nauczyciele: Daniel Oba (katecheta), Justyna Hippner (katechetka), Józef Ścisła (nauczyciel muzyki) i Jacek W ilusz (muzykujący matematyk) czuwali nad artystyczną i techniczną stroną wy-

ZDJĘCIA: A. STRADOMSKA-MICHALAK



trzebnicki

Kolędy były znane jeszcze przed narodzeniem Chrystusa

0 aniołach, 
Marii, Józefie...

- Kolęda nie jest trudniejsza do wykonania niż inne 
utwory muzyczne - mówi Kamil Lubicz-Miszewski, stu
dent Metropolitarnego Studium Organistowskiego we W rocławiu. Organy w Bazylice św. Jadw igi w Trzebnicy.

(TRZEBNICA) - Naród polski ma w swym  
dorobku kulturalnym i folklorystycznym po
nad pięćset kolęd - opowiada ks. dr Antoni 
Kiełbasa z parafii św. Bartłomieja w Trzeb
nicy. - Natomiast gdyby zebrać w  całość 
wszystkie takie utwory z każdego kraju, po
wstałoby aż kilka tomów ksiąg o bardzo bo
gatej treści i melodii.Kolędy zazwyczaj kojarzą się każdemu ze Świętami Bożego Narodzenia, czyli tradycją chrześcijańską. Jednak tak naprawdę utwory te znane były jeszcze przed narodzeniem Chrystusa. Wywodzą się bowiem od rzymskich kolęd styczniowych, związanych ze świętem odradzającego się słońca. Pierwotnie ich treść wyrażała głównie życzenie pomyślności i dobrobytu w domu i całym gospodarstwie.Obecnie nie ma kraju katolickiego, który nie miałby własnych kolęd. Jednak pod względem ilości Polska jest wśród nich na przodującym  miejscu. - Jest to swoisty dowód, jak wielkie znaczenie mają dla nas Święta Bożego Narodzenia - opowiada dalej ks. Kiełbasa - Tradycja tych świąt bardzo nas przybliża do

Rodziny Świętej z Nazaretu, na wzór której powinniśm y oczekiwać przyjścia Jezusa Chrystusa I właśnie ten temat, czerpany głównie z Ewangelii, zainspirował twórczość ludową do powstania bardzo wielu opowiadań, które wyrażane są w kolędach. Samo słowo „kolęda" oznacza również obrzęd ludowy, który polega na obchodzeniu domów przez przebranych za różne postacie ludzi. Połączony jest zwykle ze śpiewaniem pieśni, inscenizowaniem widowisk i składaniem życzeńOprócz kolęd pieśnią o podobnych motywach jest pastorałka. Twórczość ludowa wypracowała ich bardzo wiele. Opowiadają głównie o aniołach, M arii i św. Józefie oraz zwierzętach przy żłobie.W ojtek Cerkow niak
Wierni polskim tradycjom

Choinka w Kazachstanie
(TRZEBN ICA) K azachstan to kraj dziesięciokrotnie w iększy od Polsk i. Prócz K azachów  zam ieszkują go przedstaw iciele różnych narodow ości i kultur, którzy w ostatnich latach - w m iarę m ożliw ości - opuszczają  te ziem ie z u w agi na totaln y k ry zy s ekonom iczny i brak jak ich k o lw iek perspektyw .Jedną z grup narodowościowych w tym  kraju stanowią Polacy Idea niesienia im  pomocy jest dość znana, choć efekty mniejsze od oczekiwań. Konwoje humanitarne nie docierają wszędzie, a z pomocy ze strony władz polskich w powrocie do kraju mogą skorzystać nieliczniParą, która przebyła tę trudną drogę, są państwo Ludmiła i W iktor Koszałkowie. Dzięki przychylności władz gm innych w Trzebnicy oraz trzebnickiego komitetu „Polakom z Kazachstanu", zamieszkali na stałe w tym mieście.Przyjechali w 19% r. do syna - Stanisława, który trzeci rok studiuje budownictwo na Politechnice Wrocławskiej. Wtedy też jako cel postawili sobie nawiązanie kontaktów, które

umożliwiłyby im  zamieszkanie w Polsce. Państwo Koszałkowie mówią, że władze Kazachstanu nie sprzeciwiają się masowej emigracji I tak 28 czerwca 1997 r. państwo Koszałkowie, po wcześniejszym uzgodnieniu, przyjechali z Karagandy do Trzebnicy. Tutaj otrzymali od gminy mieszkanie na peryferiach miasta. Wkrótce potem osiedlili się w Polsce również członkowie ich rodzin w M iliczu siostra pani Ludmiły, a w Jaworze brat pana Wiktora oraz jego rodzice.W szelką pomoc, jak twierdzą, zawdzięczają władzom Trzebnicy oraz tutejszemu komitetowi „Polakom z Kazachstanu".Pan W iktor otrzym ał pracę w miejscowej firmie budowlanej Jego małżonka, po zakończeniu kursu języka polskiego, odbywa właśnie kurs księgowości komputerowej we Wrocławiu. Potem zamierza podjąć pracę. Obecnie państwo Koszałkowie urządzają mieszkanie.Mówią, że jest im tutaj bardzo dobrze. Ludzie dużo im pomagają, są wobec nich życzliw i Mają przyjaciół.Z uwagi na to, że państwo Koszałkowie mieszka

li na południu Kazachstanu, gdzie było niewielu Polaków, spędzali święta Bożego Narodzenia we własnym gronie, wierni polskim tradycjom: zawsze była choinka, kolędy i takie same potrawy w igilijne. Prezentami obdarowywano tylko dzieci Ciągle jednak tęsknili za Polską. W tym  roku państwo Koszałkow ie spędzali już święta u siebie, z krewny

mi i rodzicami pana W iktora.W sferze dotkliwych wspomnień pozostaną już ich lata spędzone w odległym  kraju Teraz tylko wypadałoby życzyć przybyszom, żeby rodacy nie zam ykali przed nim i swoich serc, żeby służyli im pomocą w procesie adaptacji do nowych, jakże odmiennych warunków życia.Elżbieta W ojew oda

Państwo Ludmiła i W iktor Koszał kowie.

Zwierzyna leśna zimq

Dzięcioły 
lubią mrówki

H en ry k  Ję d r z e jc z a k , 
nadleśniczy z  Obornik  
Śląskich.(O B O R N IK I ŚL Ą SK IE ) Zim ą m rów ki najbardziej są narażone na agresję ze strony dzików  i dzięciołów. Te małe stworzenia ze w zględu na w alory smakowe są łubiane zwłaszcza przez dzięcioły. N atomiast dziki bardzo chętnie kładą się na mrowiska, gdyż są dla nich w ygodnym legowiskiem. Je dynym  ratunkiem  dla owadów jest grodzenie ich kopców drucianą siatką.Leśnicy i koła łowieckie w okręgu wrocławskim przygotowali się do zimy.- W  czasie mrozów ścinamy sosny - mówi H enryk Jędrzejczak, nadleśniczy z Obornik Śląskich - Ich korę chętnie obgryzają jelenie. Robimy tak już od kilku lat Dzięki ternu mamy w lasach mniej szkód, ponieważ zwierzęta te nie zjadają kory z drzew rosnącychDokarmianiem zwierząt zajmują się zwłaszcza koła łowieckie - W tym względzie nie mamy kłopotów - informuje Henryk Jędrzejczak - Niekiedy nawet dokarmiają je w nadmiarze.- Nasze koło łowieckie w Skokowej wyłożyło już sto kilogramów soli do lizawek, zakupiło trzysta kilogramów siana, z tego wyłożyliśmy już sto kilogramów - informuje Ja n  Suszko, łowczy koła „Żubr" - Kupiliśmy także pięćset kilogramów pośladu zbożowego dla kuropatw i bażantów, karmę soczystą (tj buraki pastewne) oraz dwa tysiące kilogramów ziarna kukurydzianego.Tego reku był szczególny urodzaj żołędzi Są one doskonałą karmą dla dzików, saren i jeleni Zwierzęta te chętnie jedzą także kukurydzę, ziemniaki czy buraki- W naszych lasach mamy wiele gatunków sikorek - opowiada dalej Henryk Jędrzejczak - Ptaki te są najbardziej narażone zimą na

głodowanie Dlatego można wywieszać im na drzewach tłuszcz z nasionkami. Sikorka jest ptakiem, który potrafi jeść z głową w dół .  Nie umieją tego, np. wróble lub wrony, dlatego nie zjedzą im pożywieniaJeśli ktoś zimą dokarmia sikorki koło swojego domu, powinien to robić do końca sezonu Ptaki te bardzo przyzwyczajają się do takich domostw, dlatego jeśli ktoś zaniecha dokarmiania, naraża je na śmierćChociaż zwierzęta łowne są z natury przyzwyczajone do znajdowania sobie zimą pokarmów, to w niektórych przypadkach mają z tym trudności, np. kiedy zlodowacieje śnieg lub jest za duża pokrywa śnieżna Wtedy muszą pomóc im ludzie.Innym zagrożeniem dla środowiska leśnego są kłusownicy. Swoje leśne harce nasilają zwłaszcza w grudniu - Jeśli ktoś znajdzie w lesie sidła, to niech zaciągnie pętlę i zgłosi to w najbliższej leśniczówce - apeluje Henryk Jędrzejczak

Ja n  Su szko , łow czy ko
ła „Ż u b r".Koło łowieckie „Żubr" - podobnie jak inne koła - do zwalczania przestępstw leśnych powołało specjalną grupę myśliwych Ich zadaniem ma być kontrolowanie łowisk, zwłaszcza w miejscach szczególnie zagrożonych np. okolice wsi Lazarowice, Ligoty Strupińskiej Raszowic Na tych terenach leśnych zakładane są najczęściej sidła na samy, dziki i zające. - Także w tych okolicach mamy problem z zanieczyszczaniem środowiska przez miejscową ludność - wyjaśnia Jan Suszko. - Często wywożą oni śmieci ze swoich posesji do lasu Dużo zwierząt leśnych zostaje zabitych w wypadkach komunikacyjnych W  tym roku pod kołami samochodów w rejonie Obornik Śląskich zginęło dwanaście saren W ojciech Cerkowniak

Zw ierzęta są z natury p rzyzw ycza jo n e  do znajdo
wania sobie zimą pokarmów, jednak  w niektórych 
przypadkach m ają z tym  trudności. W tedy muszą po
móc im ludzie.
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Pierwszy raz przed obiektywem Przedstawiamy nowożeńców

Ślub wzięli 
w Żmigrodzie

Najmłodsi z nas
Dzięki uprzejmości ordynatora i pracowników oddziału ginekolo

giczno-położniczego oraz dyrekcji szpitala w Trzebnicy mogliśmy sfo
tografować i przedstawić Czytelnikom nowo narodzonych mieszkań
ców sześciu gmin: Trzebnicy, Obornik Śląskich, Prusic, W iszni M a
łej, Zawoni i Żmigrodu. Pod opieką swoich mam pierwszy raz w ży
ciu pozują przed obiektywem naszego fotoreportera. Ich zdjęcia nim  
trafią do rodzinnych albumów, prezentujemy co tydzień na naszych 
łamach. M am y nadzieję, że fotografie te stanowić będą w przyszło
ści miłą rodzinną pamiątkę.

U rszu la Tom zińska ze Skarszyn a urodziła 14 grudnia o godz. 1155 synka Chłopczyk, który w chw ili urodzenia w ażył 3, 500 kg i mierzył 57 cm, będzie miał na im ię prawdopodobnie Piotrek W  domu czeka na niego 4, 5-letnia siostrzyczka A n ia

Córeczka R enaty M arszałek z Czeszow a przyszła na świat 17 grudnia o godz 6. 40. W  chw ili urodzenia ważyła 3, 350 kg, a mierzyła 57 cm. Dziewczynka będzie miała na im ię Aleksandra. Je j brat. Marcinek, ma 8 lat

Iw ona Łabędzka z K otow ic urodziła 17 grudnia o godz 215 córeczkę, która ważyła wówczas 4, 100 kg i m ierzyła 61 cm. Im ię dziewczynce wybierze tatuś. Czekają na nią dwaj bracia: 5-letni Tomcio i 3- letni Maciejka

Córeczka A g n ie szk i W olskiej z Lubiela nie majeszcze wybranego im ienia Dziewczynka urodziła się 16 grudnia o godz 17. 10. W ażyła wtedy 3500 kg, a mierzyła 64 cni. Jej siostrzyczka Aleksandra ma już 18 miesięcy.

A n n a Ju d z iń sk a  ze Żm igrodu urodziła 16 grudnia o godz 10. 03 synka Chłopczyk w chw ili urodzenia w ażył 3500 kg i mierzył 54 cm  Im ię - Pawełek wybrała mu 5-letnia siostrzyczka Izabela

Córeczka Doroty Szalaw y z Zaw oni będzie m iała na imię prawdopodobnie Patrycja Dziewczynka urodziła się 18 grudnia o godz 1725. W ażyła wtedy 2, 800 kg i mierzyła 52 cm.

Jo la n ta  B an asiak  z Trzebnicy urodziła 19 grudnia o godz. 335 córeczkę. Dziewczynka będzie miała na im ię Joanna. W  chw ili narodzin ważyła 2, 850 kg i mierzyła 55 cm. Je j brat, Patryk, ma 3 latka.

Synek M ałgorzaty K ru py z W ielkiej L ip y  jeszcze nie ma wybranego im ienia Chłopczyk urodził się 18 grudnia o godz LID. W ażył wówczas 3, 450 kg i mierzył 57 cm

ZDJĘCIA ANDRZEJ BURYŁOBogum iła Bod uszek z Siem ianic urodziła 19 grudnia o godz 19. 45 córeczkę Dziewczynka będzie miała na imię Natalka, a w chwili urodzenia ważyła 3, 800 kg i mierzyła 60 cm  W domu czeka na nią siostrzyczka. 3-letnia Dorotka (ANB)
Na ślubnym kobiercuW  najbliższym  czasie w zw iązek m ałżeń ski wstąpią:
VV Obornikach 
ŚląskichAgnieszka K ruk i Marek Lendo - obydwoje z Obornik ŚL;Iwona Jolanta Grzesiuk z Kuraszkowa i Adam  A n drzej Kowalczyk ze Świerzowa;

Mariola Ignasiak z Oborn ik ŚL i Stefan Kundm üller z Bunzlauer Weg, Reinsbek (RFN).
W Trzebnicy:Agnieszka Katarzyna Ja godzińska i Piotr Ziemowit Zaleski - obydwoje z Trzebnicy;Katarzyna Ragan z Ja nuszkowie i Krzysztof Piotr Kopania z Taczowa Małego:

Anna Agnieszka Kamaj z Psar i Tomasz Krasiński z Trzebnicy;Edyta Małgorzata Sikora z Trzebnicy i Mariusz W łodzimierz Franczak z Masłowa;Katarzyna Zdziłowska z W rocławia i Roman Marek Pełczarski z Trzebnicy,Beata Sylw ia Olszewska z Księginic i Robert Krzysztof Kim starz z Łuczyny.Zebrał (ABU)

W śród gości byli ciocia pana młodego Gabriela Górna i brat panny m łodej D a
riusz Polew ajczyk .

Sylwestrowe bale mniejsze i większe

Od przedszkola 
do karczmyDokończenie ze str. 1Generalnie królować na balach będą tradycyjne i niewyszukane potrawy typu bigos czy flaczki. Tylko gdzieniegdzie goście zjedzą coś specjalnego. Tak stanie się na przykład w . Kasztelańskiej" w Trzebnicy. W sylwestrowym menu zaproponowano kilka potraw o światowym rodowodzie: śledzia po japońsku, polędwicę po angielsku i rybę po grecku.Mniejsze restauracje kuszą kameralną atmosferą i innym i atrakcjam i W sylwestrowym jadłospisietrzebnickiej „M agnolii'

uwzględniono tort. jeden, ogromny dla siedemnastu par. W  „Zaciszu" jak co roku balujący zjedzą szaszłyk W Prusicach kto żyw pośpieszy dzisiaj do Riw iery": młodzi na dyskotekę, starsi i zasobniejsi finansowo na b al Personel przewiduje, że przebojem kulinarnym  okażą się szynkowe ruloniki z kremem chrzanowym oraz mieniąca się barwami sała tk a . westernowa z jarzyn Po skończonej zabawie niektórzy wyjdą z „Riviery' z dodatkowym bagażem Jeśli kupią losy, będą mogli w ygrać kuchenkę mikrofalową, tostera bądź maszynkę do m ięsa Najszczęśliwszy

ze szczęśliwców otrzyma kolorowy telewizor.Tańce i swawole potrwają wszędzie zapewne do białego rana Towarzyszyć im będzie nieodłączny szampan Tylko w Rościsławicach, przed barem-kawiarnią o szumnej nazwie „M anhattan", powita się now y rok piwkiem, ufundowanym przez jej właściciela  Dla pierwszych stu młodych osób, które zechcą pojawić się tam na ognisku, będzie czekać również porcja mięsa z rusztu Czyżby początek nowej tradycji-? A lin aStradom ska-M ichalak
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FOT. A. STR Stradomska-Michalak

Joanna Po lew a jczyk  i Sebastian Górny.

(ŻM IGRÓ D ) W  sobotę dziew iętnastego grudnia b yliśm y gośćm i na ślubie Jo an n y P olew ajczyk z W ęglew a i  Sebastiana Górnego ze Żm igroduCeremonia zaślubin miała miejsce w żmigrodzkim Urzędzie Stan u . Cywilnego. Świadkam i byli ciocia pana młodego Gabriela Górna i brat panny młodej Dariusz Polewąjczyk. M łodzi poznali się dwa lata temu na dyskotece w jednej z miejscowości w gm inie Wińsko. Z tego terenu pochodzi panna młoda. Pan Sebastian zdradził nam, że na swoją przyszłą żonę zwrócił po raz pierwszy uwagę ze względu na jej urodę i jasny kolor włosów. Wiemy o tym  od daw na panowie wolą blondynki.. Młodej parze życzym y szczęścia na nowej drodze żyda! (SAM )
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Siedemdziesięciolecie Polskiego Zwiqzku Jeździeckiego

Nie tylko przeszkody

FOT ANDRZEJ BURYŁO

J e r z y  Krysm ann z jeździectw em  związany je st od 
lat. Podczas obchodów siedemdziesięciolecia Polskiego 
Zw iązku Jeździeckiego uhonorowany został srebrną 
odznaką  „ Zasłużonego działacza kultury f iz y c z n e j" .

^  (OBORNIKI ŚLĄ SK IE) W  tym  roku Polski 
wiązek Jeździecki obchodzi! swoje siedem

dziesięciolecie. Z tej okazji w Sali Koncerto
wej Zamku Królewskiego w W arszawie mie
siąc temu odbyła się wielka gala. Patronat 
nad jubileuszem objął premier Jerzy Buzek. 
Podczas uroczystości, w której uczestniczyli 
przedstawiciele Międzynarodowej Federacji 
Jeździeckiej (FEI), Jerzy Krysm ann, prezes 
obornickiego Klubu Jeździeckiego „Arat", zo
stał uhonorowany srebrną odznaką „Zasłużo
nego działacza kultury fizycznej".

Początki jeździectwaZanim w lutym 1928 r. odbyto się zebranie założycielskie Polskiego Związku Jeździeckiego, trzy lata wcześniej Polska uczestniczyła w powołaniu M iędzynarodowej Federacji Jeździeckiej Od ośmiu lat funkcjonowało już w Grudziądzu Centrum Wyszkolenia Kawalerii, gdzie adeptom wpajano zasady jazdy, konnej, zgodne z kanonami światowymi W  1924 r. podczas olimpiady w Paryżu pierwszy w historii medal olimpijski dla Polski zdobył Adam  Królikiewicz na koniu Picador. Cztery lata później w Amsterdamie zespołowo polscy jeźdźcy zdobyli srebrny medal w skokach i brązowy we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego. Różnej m iary osiągnięć do w ybuchu wojny było jeszcze sporo. Czołowi jeźdźcy okresu przedwojennego to m. in; ppłk Rómmel (brat gen. Ju liusza Rómmla). por.  Zgorzelski. gen Anders, rtm. Dobrzański (później legendarny major „Hu bal"), por. Szosland i rtm. Królikiewicz K ard Rómmel, który po wojnie pomógł dźwignąć polskie jeździectwo, był jeźdźcem najwszechstronniejszym,. Odnosił sukcesy zarówno w W KKW , jak i w skokach czy wyścigach z przeszkodami Reprezentantem polskiego jeździectwa w FEI był instruktor jeździecki i sędzia rtm. Leon K on Doskonałym jeźdźcem był także mjr Henryk Dobrzański
Zakazana dyscyplinaPo wojnie aż d o . odwilży" jeździectwo było dyscypliną niepożądaną. Jeden z m inistrów rolnictwa wprowadził nawet zakaz dosiadania kon i W  1957 r. P Z J wznowił działalność Były konie, ludzie, zapał • i wiele straconych lat do odrobienia Największy dotychczasowy sukces powojenny polskiego jeździectwa to złoty medal olimpijski Jana Kowalczyka,

Zaw ody Ogólnopolskie O fic ja ln e  w W SO W Zm ech. we W rocławiu  w roku 1992. 
M istrz  olim pijski Ja n  K ow a lczyk  w ręcza nagrodę dla najmłodszego zawodnika 12- 
letniemu Piotrowi Krysm annow i.

FOT. ARCHIWUM

Karol Rómmel, najw szechstronniejszy jeźd ziec  okre
su przedwojennego, startował z powodzeniem w 
W K K W , w skokach i w wyścigach przeszkodow ych.zdobyty na koniu Artemor podczas igrzysk w Moskwie w 1980 r.
Z szacunkiem 
do koniaChociaż najpopularniejszą dyscypliną jeździecką są skoki, to sportowcy polscy odnosili też sukcesy i w pozostałych:  ujeżdżeniu,woltyżerce, wszechstronnym konkursie konia wierzchowego, powożeniu zaprzęgami i rajdach długodystansowych.W  1990 r. komisja ds. etyki FEI przedstawiła projekt kodeksu postępowania, dotyczący ludzi związanych z jeździectwem, a mający na uwadze dobro koni. W  1991 r. podczas posiedzenia komisji weterynaryjnej FEI kodeks ten został uchwalony.
Na hipodromie 
w GolędzinowieNa hipodromie K J .  A rat' w Golędzinowie mieliśmy w tym roku okazję oglądać bardzo emocjonujące zawody jeździeckie w skokach przez przeszkody. 27 września br. odbył się finał Pucharu DolnośląskiegoZwiązku Jeździeckiego, w którym wystąpili znakomici sportowcy. Głównym i ryw alam i do ostatnich przejazdów i jednocześnie najlepszymi zawodnikami okazali się pochodzący ze Śląska Wrocław Piotr Morsztyn, złoty medalista M istrzostw Polski z 19% r. i brązowy medalista halowych Mistrzostw Polski z 1997 r„ jadący na swym najlepszym koniu Horsensie oraz za w o d n ik . Aratu", jadący na Jaroszu Piotr K rysmann, trenowany przez ojca  W ostatecznej klasyfikacji Pucharu D Z J wygrał bardziej utytułowany jeździec, ale osiemnastoletni Piotr był dla niego równorzędnym partnerem. W kategorii juniorów, jadąca na klaczy Mona, Agnieszka Krysm ann zajęła piąte

miejsce. Wśród klubów K J „Arat" uplasował się na trzeciej pozycji za W KS Śląsk Wrocław i K J Bachmat Wrocław. Bardzo dobrze spisał się ogier Aratu Jarosz, bezapelacyjnie przewodząc stawce koni.
Trener, działacz, 
organizatorJerzy Krysm ann od lat jest związany z jeździectwem. Od początku t j od 1974 r., zajmuje się skokami. W latach 1980-19% był w iceprezesem Okręgowego Związku Jeździeckiego we W rocławiu Od 1992 r. -

drugą kadencję - jest wiceprezesem Rady Polskiego Zw iązku Jeździeckiego. Obecnie jest także prezesem K J A ra t"
Uroczystość 
na Zamku Królewskim 
w WarszawieW  jubileuszowym spotkaniu P Z J na Zam ku Królewskim udział wzięło ok. 350 osób. Komitet honorowy tworzyli: Jacek Dębski - prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki, Jacek Janiszew ski - m inister rolnictwa i gospodarki żywnościowej, Adam Tański - prezes Agencji W łasności Rolnej Skarbu Państw a Z okazji jubileuszu odbyło się także w W arszawie zebranie biura M iędzynarodowej Federacji Jeździeckiej, na które przybyli wiceprezydenci tej organizacji Podobnie jak premier J. Buzek otrzymali oni złote honorowe odznaki PZJ. Natomiast komitet honorow y udekorowano pamiątkowymi floots (rodzaj kotylionu). 29 osób z rąk m inistra rolnictwa otrzymało odznaczenia resortow e. Zasłużony dla rolnictwa". 61 osób wyróżnił medalami .  Zasłużony dla kultury fizycznej" szef U K FiT , a 120 osób otrzymało złote i srebrne odznaki PZJ.Jubileusz siedemdziesięciolecia P Z J zakończyła uroczysta kolacja, którą sponsorowali miłośnicy jeździectwa

Część tekstu, dotycząca 
historii P Z J ,  powstała na 
podstawie materiałów p rzy
gotowanych przez P Z J  z 
okazji jubileuszu.A gn ieszka B uryło

Tegoroczny fin a ł Pucharu Dolnośląskiego Zw iązku  
Jeździeckiego  w Obornikach ŚL Z w ycięzca zawodów i 
zdobywca drugiego m iejsca  w pucharze Piotr K r y 
smann na najlepszym  w k la sy fik a c ji koniu - Ja ro szu , 
dekorowanym przez Elżbietę B o jd ę , sędziego przew o
dniczącego zawodów.
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OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO

Praca

Dam pracę
Zatrudnię agentów handlu 
nieruchomościami w Prusi
cach, Żmigrodzie, Miliczu, 
Obornikach śl. Konieczny te
lefon, pomieszczenie na sie
dzibę, udostępniamy nie
zbędne materiały, szkolimy 
C V . list motywacyjny, należy 
składać w siedzibie firmy 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS, Trzebnica 
ul Ks. Bochenka 33, tel. 387- 
20-71
Wydawnictwo APIR oferuje 
wysoko dochodową pracę 
biurową, na terenie kraju l za 
granicą, informacje (koperta 
+ znaczek): Dystrybutor Wy
dawnictwa APIR - R. Powie
ka, ul. A. Czerwonej 5/3, 55- 
055 Żmigród.
Je śli dobrze pracujesz - do
cenimy Cię. jeśli posiadasz 
niewykorzystany potencjał -  
damy Cl szansę, jeśli nie rea
lizujesz swoich aspiracji, my 
jesteśmy firmą, której poszu
kujesz. Wykształcenie wy
ższe lub średnie, doświad
czenie marketingowe mile 
widziane, tel. 0 602-100-648.

Nieruchomości

Sprzedam__________
Sprzedam lub zamienię mie
szkanie w okolicy Trzebnicy, 
cicha, spokojna lokalizacja w 
domu 4-rodztnnym, parter. 
68 m kw, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka. WC plus duża piw
nica (ok. 40 m kw, ), kotłow
nia C. O., budynki gospodar
cze (nadają się na garaż), 
działka własnościowa przy 
domu, ustawne, słoneczne, 
cieple - na dwupokojowe 
mieszkanie w Trzebnicy do II 
piętra, z centralnym ogrze
waniem - lub równowartość 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS, Trzebnica 
ul. Ks. Bochenka 33, tel. 387- 
20-71
Sprzedam w Trzebnicy, mie
szkanie 3-pok., 48 m kw, z 
balkonem i telefonem, IV p 
cena do negocjacji 76 000 zł. 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS, Trzebnica 
ul. Ks Bochenka 33. tel. 387- 
20-71
Sprzedam w centrum Trzeb
nicy, mieszkanie własnościo
we o pow, 42 m kw. (dwa po- 
ko|e. kuchnia, łazienka) I p . 
cena 75. 000 zł. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks, Bochenka 
33, tel. 387-20-71 
Sprzedam kawalerkę; pokój. 
kuchnia, łazienka. 27 m kw., 
w bloku, Oborniki ŚL, 
cena do negoc|ac)i 50 000 zł 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS. Trzebnica 
ul. Ks Bochenka 33, tel 387- 
20-71
Sprzedam dom 120 m k w . 
zabudowania (stodoła, obo
ra) na 20-atowe| działce, 40 
arów ogrodu - w okolicach 
Żmigrodu, cena 65000 zł 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS. Trzebnica 
ul. Ks Bochenka 33, tel. 387- 
20-71
Sprzedam w okolicy Zawoni 
dom 300 m2 do remontu-adaptacji 

, na działce 2. 000 m 
kw., wraz z budynkami go
spodarczymi: stajnia, garaże, 
stodoła. Czysta ekologicznie 
okolica, możliwość dokupie
nia ziemi ornej bądź większej 
działki budowlanej, cena do 
negoqac(i 75. 000 zł (w rozli
czeniu przyjmę mieszkanie 
do 40 m kw w Trzebnicy). 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS. Trzebnica 
ul. Ks. Bochenka 33. tel. 387- 
20-71
Sprzedam komfortowy dom 
400 m2, działka 1100 m2. 
(między Wrocławiem a 
trzebnicą) cicha okolica.

ogrodzone (brama kuta). In
stalacja alarmowa, garaż, 
własna oczyszczalnia ście
ków, ujęcie wody, skalny-wodospad 

, grill wbudowany na 
tarasie, wewnątrz bilard, wy
posażenie kuchni (2). komi
nek, wykończenie drewno, 
korek, kalle, cena 850. 000 - 
do negocjacji. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości IRBIS. 
Trzebnica ul. Ks. Bochenka 
33, tel. 387-20-71 
Sprzedam nowy dom, wybu
dowany wg projektu nie
mieckiego, o pow. 200 m2, 
na działce 5800 m kw., 6 km 
od Trzebnicy, 17 km od Wro
cławia. ładna okolica, dwie 
kondygnacje
- parter: hol, kuchnia, salon z 
wyjściem na taras, łazienka, 
2 poko|e -poddasze: hol. 3 
sypialnie, pokój z wyjściem 
na zadaszony balkon, łazien
ka. C. O. miedź, gazowe, pil
nie, cena 220. 000 zł. Dolno
śląska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul Ks. Bo
chenka 33, tel. 387-20-71 
Sprzedam mieszkanie 130 m 
kw (istnieje możliwość
podziału na dwa mniejsze), 
centrum Trzebnicy, ogrzewa
nie C. O, gazowe, cena 
130. 000 zł do negocjacji Dol
nośląska Giełda Nierucho
mości IRBIS, Trzebnica ul 
Ks. Bochenka 33, lei. 387- 
20-71
Sprzedam Kamieniec Wr 
dom 6 pokoi. 2 garaże, 2 
kuchnie, taras, działka 1618 
m kw., cena 210. 000. - zł. 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS, Trzebnica 
ul Ks Bochenka 33. tel. 387- 
20-71
Sprzedam byłą halę produk
cyjno magazynową (z pomie
szczeniami, które można ad
aptować jako socjalno-biurowe 

) 500 m kw., z działka 30 
arów w pobliżu trasy Trzebni
ca ■ Wrocław. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochenka 
33, tel 387-20-71 
Sprzedam w Trzebnicy, dział
kę budowlaną, 5 . 13 arów, 
pod zabudowę jednorodzin
ną, z  projektem, pozwole
niem na budowę, uzbrojoną. 
wykopane lawy, 650 szt. pu
staków z pianobetonu. ogro
dzona -  pilnie, cena 38. 000 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS, Trzebnica 
ul. Ks. Bochenka 33. tel. 387- 
20-71
Sprzedam w Prusicach (od 
strony Trzebnicy) działkę bu
dowlaną o pow. 8 arów, 
uzbrojoną z  projektem domu, 
cena 22 zł m kw Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks, Bochenka 
33, tel 387-20-71 
Sprzedam grunty rolne w 
Gminie Zawonia, 3 . 1 ha, oraz 
łąkę 0. 9  ha z możliwością re
alizacji stawu.. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul Ks Bochenka 
33, tel. 387-20-71 
Działki budowlane(B) 13 
arów, 45 zł/m kw, w okolicy 
Ligoty Pięknej, cicha okolica, 
przy strumieniu, las, w pobli
żu uzbrojenie: woda, energia 
elektryczna. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości IRBIS. 
Trzebnica ul. Ks. Bochenka 
33. tel. 387-20-71 
Sprzedam działkę budowla
ną 10 arów. cena 23 zł/m, 
okolica Obornik Ś l. Dolnoślą
ska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks Bo
chenka 33. tel 387-20-71

Nieruchomości

Kuplę______________
Kupię w Trzebnicy lub bli
skiej okolicy działkę budow
laną ok. 10 arów. Dolnoślą
ska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. Bo
chenka 33. lei. 387-20-71 
Kupię w Trzebnicy (okolice 
ul. Oleśnickiej), działkę bu
dowlaną lub rolną powyżej

10 arów. Dolnośląska Giełda 
Nieruchomości IRBIS. 
Trzebnica ul. Ks. Bochenka 
33. tel. 387-20-71 
Kupię w Trzebnicy lub bli
skiej okolicy (do 10 km ), 
dom do remontu o pow ok 
150 m kw. lub mieszkania do 
remontu powyże| 50 m kw. 
W rozliczeniu możliwe mie
szkanie w Trzebnicy 40 m 
kw Dolnośląska Giełda Nie
ruchomości IRBIS. Trzebni
ca ul. Ks. Bochenka 33, tel. 
387-20-71
Kupię w Trzebnicy lub bli
skiej okolicy, dom lub mie
szkanie do remontu o pow 
50/60 m kw w cenie do 
30. 000, zł. Dolnośląska Gieł
da Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochenka 
33. lei 387-20-71 
Kupię mieszkanie 2 p o k . do 
40 m kw - 1. II piętro z cen
tralnym ogrzewaniem w 
Trzebnicy. Dolnośląska Gieł
da Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul Ks. Bochenka 
33, tel 387-20-71 
Kupię dom, rozpoczętą bu
dowę. z ciekawą lokalizacją, 
w okolicy Trzebnicy. W rozli
czeniu mieszkanie we Wro
cławiu. Dolnośląska Giełda 
Nieruchomości IRBIS. 
Trzebnica ul. Ks Bochenka 
33, tel. 387-20-71 
Małe mieszkanie kuplę lub 
wynajmę w okolicy Trzebni
cy, Dolnośląska Giełda Nie
ruchomości IRBIS, Trzebni
ca ul. Ks. Bochenka 33. tel. 
387-20-71
Domek do remontu w okoli
cy Trzebnicy, kupię Dolno
śląska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. Bo
chenka 33. tel 387-20-71 
Działkę rolniczą w Nowym 
Dworze zdecydowanie kuplę, 
tel 387-20-71
Dam odstępne za mieszka
nie kwaterunkowe we Wro
cławiu, Trzebnicy. Dolnoślą
ska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul Ks Bo
chenka 33. tel. 387-20-71

Nieruchomości

Wynajmę
■Wydzierżawię
Mam do wynajęcia mieszka
nie w bloku, 2 pok. 38 m 
kw., telefon, czynsz mies. 
800. - zł plus liczniki. Dolno
śląska Giełda Nieruchomości 
IRBIS. Trzebnica ul, Ks. Bo
chenka 33. tel. 387-20-71 
Mam do wydzierżawienia w 
Trzebnicy lokal użytkowy o 
pow 80 m kw. z dużymi wi
trynami w centrum handlo
wym, z ogrzewaniem cen
tralnym, telefonem, toaletą, 
czynsz mies, 3, 000. - zł oraz 
drugi w tym samym miejscu, 
ale bez witryn, o podobnym 
metrażu, czynsz do uzgo
dnienia. Dolnośląska Giełda 
Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochenka 
33, tel. 387-20-71 
Mam do wynajęcia w Trzeb
nicy lokal użytkowy z telefo
nem, toaletą o pow. 63 m 
kw., czynsz mies, 1. 500 - z ł . 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS, Trzebnica 
ul. Ks Bochenka 33. tel 
387-20-71
Szukam do wynajęcia. kawa
lerki w Trzebnicy, Dolnoślą
ska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul Ks. Bo
chenka 33. tel. 387-20-71 
Szukam do wynajęcia, ume
blowane! kawalerki lub po
kotu z kuchnią I łazienką w 
Trzebnicy, czynsz z licznika
mi do 500 zł miesięcznie. 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS. Trzebnica 
ul. Ks. Bochenka 33. tel. 
387-20-71
Do wydzierżawienia z moż
liwością wykupu, dwa młyny 
gospodarcze z kompletnym 
wyposażeniem w Masłowic 
gm. Trzebnica oraz w Piotr
kowiczkach gm. Wisznia Ma

ła. Oferty w terminie 14 dni 
proszę składać w sekretaria
cie Spółdzielni Rolniczo- 
Handlowej „SCh" w Trzebni
cy Bliższych informacji 
udziela codziennie Prezes 
zarządu w godz. Od 700 do 
1000 tel. 312-07-79 
Mam do wynajęcia luksuso
wy lokal użytkowy w Trzeb
nicy, 180 m kw., plus pomie
szczenia gospodarcze 78 m 
kw., ogrzewanie centralne 
gazowe, duże witryny, parter, 
centrum handlowe, czynsz 
mies. do negocjacji 5. 000- 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS. Trzebnica 
ul. Ks. Bochenka 33, tel. 
387-20-71
Wynajmę małe mieszkanie 
w Trzebnicy lub pokój z ła
zienką (ciepła woda). Dolno
śląska Giełda Nieruchomości 
IRBIS. Trzebnica ul. Ks. Bo
chenka 33. tel. 387-20-71 
Szukam do wynajęcia, małe
go mieszkania w Trzebnicy 
lub Żmigrodzie, tel. 387-20- 
71.
Mam do wynajęcia samo
dzielny lokal użytkowy o 
pow, 55 m kw, wysoki stan
dard, co ., telefon, czynsz 
2. 000 zł do negocjacji. Dol
nośląska Giełda Nierucho
mości IRBIS, Trzebnica ul. 
Ks, Bochenka 33, tel. 387- 
20-71
Mam do wynajęcia pomie
szczenie o pow. ok. 18 m 
kw,, na działalność gospo
darczą Itp. w Trzebnicy, 
czynsz mies. 500 zł. Dolno
śląska Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. Bo
chenka 33. tel, 387-20-71 
Mam do wynajęcia lokal 
użytkowy o pow. ok. 40 m 
kw., w Trzebnicy, telefon, to
aleta, czynsz mies, 1. 000 zł. 
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS. Trzebnica 
ul Ks. Bochenka 33, tel. 
387-20-71

Nieruchomości

Zamienię
Mieszkanie w Trzebnicy, 
własnościowe, 38 m kw, 
parter, ogródek - zamienię 
na większe lub dom (może 
być do remontu) w Trzebni
cy lub bliskiej okolicy. Dol
nośląska Giełda Nierucho
mości IRBIS, Trzebnica ul. 
Ks Bochenka 33, tel. 387- 
20-71
M ieszkanie. v okolicy Trzeb
nicy, blok, 68 m kw., 4 poko
je, kuchnia, łazienka, WC 
plus duża piwnica (ok. 40 m 
kw ), kotłownia C. O. z bu
dynkami gospodarczymi, 
działką własnościową przy 
domu. na dwupokojowe 
mieszkanie w Trzebnicy do II. 
piętra, z centralnym ogrze
waniem.
Mieszkanie kwaterunkowe z 
telefonem w Trzebnicy. 30 m 
kw.. 2 pok., kuchnia, łazien
ka, na większe, 3 pok. w 
Trzebnicy. Dolnośląska Gieł
da Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul Ks. Bochenka 
33. tel 387-20-71

Usługi

Różne
Włoskie urządzenia do masażu 

 perełkowego, ozono
wego l odnowy biologiczne!, 
usuwają zmęczenie psy
chiczne I fizyczne, chronią 
przed stresem, wzmacniają 
kręgosłup, poprawiają pracę 
serca, układu krążenia, prze
mianę matem, łagodzą skur
cze i obrzęki, zapobiegąją I 
przeciwdziałają cellulitis, 
rozstępom, powstawaniu 
zmarszczek Kąpiel ozonowa 
oczyszcza organizm z to
ksyn, działa bakterio-, pier
wotniako-, grzybobójczo. 
Urządzenie posiada 3 lata 
gwarancji, zakup podlega

uldze podatkowej Dz. U. RP 
nr 137zdn. 29. 11 1996 poz 
638 art. 26, ust. 1 pkt. 6. Py
ta] w PPHU IRBIS-TRADING  
Computer Systems. Trzebni
ca ul. Ks. Bochenka 33 tel 
387-20-71,
Komputery -  modernizacja, 
konfiguracja, akcesoria i czę
ści, serwis, Instalacja IN
TERNETU za darmo. Przy
kładowy zestaw: Intel PEN
TIUM II 350 Mhz. płyta 
główna BX 100 Mhz AGP, 
pamięć 64 MB DIMM BX 
100 Mhz. dysk twardy 4. 3 
GB. CD-ROM 32X, karta gra
fiki AGP 8 MB 3D. karta mu
zyczna SB16. napęd 1 44 
MB. obudowa ATX. klawiatu
ra WINDOWS 95. mysz. 
podkładka. W zestawie rów
nież monitor 15" cyfrowy 
OSD-MPR i zestaw głośni
ków ze wzmacniaczem. To 
wszystko z 3-letnlą gwaran
cją za jedyne 3. 950 -  zł -  ce
na zawiera podatek VAT. 
PPHU IRBIS-TRADING  
Computer Systems, Trzebni
ca ul. Ks. Bochenka 33 tel. 
387-20-71. lub kom. 
0601785413, e m a il: ir- 
bis@wr. onet.pl 
Miło nam poinformować 
Państwa, iż uruchomiliśmy 
usługę pośrednictwa gospo
dyń domowych I opiekunek. 
Jesteśmy do dyspozycji pań
stwa w każdej chwili. Zlece
nia zarówno długotermino
we, jak I na godziny przyjmu
jemy w naszej siedzibie w 
godzinach od 10. 30 do 
17. 00. Trzebnica ul. Ks, Bo
chenka 33 oraz 24 h na dobę 
pod tel. 387-20-71, em ail: 
irbls@wr. onet. pl 
Młode, sympatyczne i obo
wiązkowe podejmą opiekę 
nad dzieckiem, zlecenia dłu
goterminowe. jak i na godzi
ny prosimy kierować. Biuro 
Pośrednictwa Opiekunek I 
Gospodyń Domowych IR 
BIS, Trzebnica ul. Ks. Bo
chenka 33. tel 387-20-71 
Szukasz kogoś, kto zrobi po
rządek wokół Twego domu. 
skopie działkę, przytnie krze
wy, pomaluje itp. Zgłoś się 
do nas: Biuro Pośrednictwa. 
Opiekunek i Gospodyń Do
mowych IRBIS, Trzebnica ul. 
Ks. Bochenka 33, tel, 387- 
20-71
Dolnośląska Giełda Nieru
chomości IRBIS: kupno, 
sprzedaż, wynajem. zamia
na. •
domy, mieszkania, działki, 
lokale itp. Poszukujemy dla 
naszych klientów: działek 
budowlanych, małych do
mów (mogą być do remon
tu). mieszkań, pokoi do wy
najęcia.
Przyjmujemy ogłoszenia 
drobne I zlecenia na reklamę 
w Gazecie Wrocławskiej, od 
projektu do publikacji. Za
praszamy od 10-17, w sobo
ty od 10-14. Trzebnica ul. 
Ks. Bochenka 33 tel. 387- 
20-71, lub kom. 
0601785413. e m a il: Ir- 
bis@wr. onet. pl 
Technik BHP poprowadzi 
sprawy związane z bezpie
czeństwem i higieną pracy w 
małej firmie z Obornik ŚL lub 
okolic, tel. 310-24-66 
Już w sprzedaży WINDOWS 
98. niezwykły system opera
cyjny. który pomoże Ci prze
niknąć do świata kompute
rów. a także pełny wybór 
komputerów OPTIMUS S . A. 
oraz wszystko co do kompu
tera potrzebne, włącznie z 
dostępem do INTERNETU I 
kontami em ail. ZAPRASZA
MY -  Trzebnica ul, Ks. Dziek 
W. Bochenka 33 
Sprzedajem y najlepsze, 
markowe, polskie kasy fi
skalne, Elzab S. A, oraz Opti
mus S. A., szkolenie, progra
mowanie autoryzowany ser
wis - PPHU IRBIS-TRADING  
Computer Systems, Trzebni
ca ul. Ks. Bochenka 33 tel. 
387-20-71 lub kom. 
0601785413

Sprzedam

Różne
Magiel domowy w dobrym 
stanie sprzedam, cena do 
uzgodnienia, tel. 312-06-58 
Konto em ail -  Internetowe, 
komercyjne, jednorazowa 
opłata za dożywotnie użytko
wanie -  100 zł, tel. 387-20- 
71.
Kilka kompletów kolek kau
czukowych do łyżworolek 
(różne rozmiary) cena 3, 5 zł 
1 szt. Trzebnica, tel. 312-18- 
89. prosić Michała 
Tanio dwa kredensy swa
rzędzkie. z barkiem, lata 50.. 
pełna deska, brąz cieniowa
ny, stan b. dobry, cena 1. 000 
z ł  tel. 310-29-68,
Zabytkowy kredens pokojo
wy, z przeszkloną witryną, 
tel 310-25-93 
Stół empire, rzeźbiony na 
gryfach - 4 600 zł. tel 312- 
03-11
Golden image przelotowe 
rozszerzanie pamięci do 
Amigi 500. 240 zł. tel 387- 
0 9-t3.
Okna używane oszklone 1 o 
wym: szer. 148 * wys. 144 
cm cena 100. - zł, 2 szer. 55 x 
143 cm, cena 80 zł. tel. 387- 
20-71
Drzwi balkonowe oszklone, 
o wym: szer. 88 x wys. 210 
cm z futryną, cena 200 zł. 
tel. 387-20-71
Zlewozmywak stojący, alu
miniowy, dwukomorowy, ga
stronomiczny, nowy, cena 
200 zł, tel 387-20-71

Nauka

Różne
Korepetycje - udzielę: mate
matyka, fizyka, chemia, po
siadam właściwe kwalifika
cje. zakres szkoły podstawo
wej, lei. 387-11-81 
Korepetycje i  języka angiel
skiego dla uczniów szkół 
podstawowych i średnich, 
tel 387-16-13.

Auto-Moto

Sprzedam
Ford Sierra. 1984 r.. poj. 
1600 ccm., benzyna, prze
bieg 150. 000 km, Stan dobry, 
zarejestrowany. Możdżeń Ro
bert. ul. Lipowa 98/4, Żmi
gród, tel. 385-38-54.
Polonez. 1989 r 1500 S U .  
garażowany, przebieg 72000 
km. stan b. dobry, cena 5. 000 
zł, Zofia Kiszczyńska ul, Gło
wackiego 3/6, Trzebnica, tel. 
312-00-34 (po 16)
Honda CMC. biała. 86r. poj. 
1200 benzyna, 150. 000 km, 
dokumentacja, stan b. dobry, 
lei, 312-10-64.
Sprzedaż samochodów po
wypadkowych • ESPACE AU
TO BERNAT, 22 Bis Route De 
Rouen, 27300 Bernay. tel. 
02. 32, 43. 01. 65, Fax 
02. 32. 46. 44, 35.
Sprzedam samochód marki 
Nysa r prod. 1986, lei. 398- 
76-60
Sprzedam Ford Scorpio r.

prod. 1990, poj. s. 2000, 
benz., przebieg 170. 000. zie

lony, ABS, hak, wspomaga
nie. centralny zamek, cena 
18 000. -. K. Stelmasiewicz. 
Trzebnica
ul W, Polskiego 29, lei, 312- 
11-12 (wieczorem)
VW PASSAT 1998 r, 1900 
ccm, turbo D, błękitny meta
lic, 2 poduszki pow., przetar
ta lewa strona- 27 000 + cło i 
transport Wrocław, tel, 071 
55-68-10
Toyota Carina II. 1991 r. 190 
tys Km, 2100 ccm, diesel, 
biały. 5-drzwiowy, kupiony w 
salonie, serwisowany, stan b. 
dobry -1 9  500 zł Tel. 51-13- 11
F iat 126p. 1980 r„ -1 000 zł. 
Tel, 51-52-23
Peugeot J S  1986 r 260 tys. 
km, 2500 ccm, diesel, złoty, 
maxl, 3- osobowy, przegroda 
celna, hak, sprzedam - cena 
11. 500 zł. Wrocław, lei. 345- 
22-37

O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E  Z A  D A R M O

TYLKO DLA OSÓB FIZYCZNYCH*

PROSZĘ ZAZNACZYĆ RUBRYKĘ:
RÓŻNE
TOWARZYSKIE 

J  TURYSTYKA 
ZAMIENIĘ

T R E Ś Ć  O G ŁO SZEN IA  (DO 10 S Ł O W ):

□  AUTO MOTO 
I ] KUPĘ
□  NIERUCHOMOŚCI
□  ODDAM ZA DARMO

L. l ZAMIENIĘ 
□  ZGUBY 

l ŻYCZLIWOŚCI

Tel. kontaktowy:

DANE NADAW CY:
IMIĘ! ___________
ADRES

NAZWISKO

* nie p row adzących dz ia ła lności gospodarczej

JA K ZAM IEŚCIĆ OGŁOSZENIE 
DROBNE ZA DARMO 
W MAGAZYNIE 

I GAZETY WROCŁAWSKIEJI
' zamów telefoniczniei
i Wrocław, tel (071) 34 366 11
] Trzebnica tel (071) 38 720 71

! prześlij pocztą
! 55-035 Oborniki Śl. ul. Dworcowa 26. 

55-100 Trzebnica ul Ks. Bochenka 33, 
50-010 Wrocław Podwale 62

wrzuć do skrzynek 
w punktach:
Trzebnica ul. Kościelna 9. 

i Oborniki Śl. ul. Dworcowa 26

j  dostarcz osobiście
' p QTrzebnica ul. Ks. Bochenka 33

I edycja Leśnych Przedbiegów zakończona

Nowy rok 
- nowa formuła(TRZEBNICA) W  dwóch turach przeprow adzona została dziesiąta i ostatnia w tym  roku runda Leśnych Przedbiegów W  tej rozgryw ce najlepsi b y li Grzegorz Budzyń (1938 m in), Ireneusz Ja re ck i (11, 08 m in. ), W ojciech Q - sak (11, 39 m in. )Czwarte miejsce zajął Dariusz Markiewicz (1239 min. ), piąty był Jacek W ilusz (12, 41 min. ), na szóstym miejscu uplasował się Wojciech Kowalski (14, 50 min. ), a na siódmym Paweł Wolski (17, 22 min. ) Punkty zdobywali także Czesław Czternastek i Jerzy LewandowskiKlasyfikacja generalna I edycji Leśnych Przedbiegów organizowanych w ramach I Otwartych Mistrzostw Trzebnicy '98 przedstawia się następująco:1 Ireneusz Jarecki (134 pkt), 2 Dariusz Markiewicz (111), 3. Grzegorz Budzyń (96), 4 Wojciech Kowalski (96) 5. Mateusz Drachal (56), 6. Paweł W olski (45), 7. Wojciech

Cisak (35), 8. Wojciech Hry- cewicz (34), 9. Maciej Skarbek (29), 10. Bogdan Krawiec i Czesław Czternastek (po 27)Dalsze miejsca zajęli A lfred Samiec, Jacek Wilusz, Andrzej Jańczyk, Paweł Ga- brych, Michał Żebrowski, Henryk Kuzan, Kazimierz Zając, Paweł Zaręba, Jerzy Gajda, Mateusz Błaś, Janusz Pancerz, Piotr Gabrych, Ryszard Siłakowski. John Latzo i Piotr BaranWśród kobiet triumfowała Agnieszka Zając, która zdobyła 37 pkt Druga była Katarzyna Kaszuba - 12 pkt, a trzecia Elżbieta Pancerz - ID pkt Na pozycji czwartej znalazła się Urszula Czternastek - 5 pktII edycję Leśnych Przedbiegów - w nieco zmienionej formule - organizatorzy zamierzają rozpocząć 24 stycznia 1999 r.Już dziś zapraszają wszystkich do wspólnej zabawy dla poprawy samopoczucia i kondycji fizycznej (PAN )
Adam Stocki relacjonuje

Z historii OSiR(O B O R N IK I ŚL Ą SK IE ) Do niedaw na obornickim  Ośrodkiem  Sportu i Rekreacji kierow ał Adam  Sto ck i którem u po wyborach sam orządow ych obiął  urząd w iceburm istrza Obornik Śląskich. Przygotow ał on dla nas krótką historię OSiR.OSiR został powołany do życia decyzją naczelnika miasta i gminy w Obornikach ŚL 30 czerwca 1975 r. Wówczas rozpoczęto modernizację stadionu miejskiego przy u l Wolności, campingu przy uL Zielonej i basenu Przygotowano dokumentację pod budowę hali sportowej, którą oddano do użytku w 1982 r.W 1987 r. rozpoczęto nadbudowę pawilonu rehabilitacyjnego, przeznaczoną na internat sportowy. Potem zrodziła się koncepcja hotelu  W  1992 r. obiekt był już gotowy, a pokoje udostępniano gościom.Ośrodek grał decydująca rolę w życiu sportowym i turystycznym gminy. Rocz

nie organizuje ok. 130 imprez o charakterze lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodow ymSzczególne znaczenie miał 46. Światowy Zlot Młodzieży Campingowej, w dniach 9-13 kwietnia 1998 r. na Campingu „Pod Topolą". Camping ten brał udział w corocznych ogólnopolskich konkursach „Mister Camping": w r. 1994 otrzymał trzecie miejsce, w 1996 r. - drugie, a w 1998 r. - pierwsze.W  OSiR działa wiele ogniw kultury fizycznej Popularnością cieszą się prywatne wyjazdy na zajęcia  sportowe.Zarząd nad ośrodkiem sprawowali 1975-1981 Wiesław Gawroński, 1981-1985 Andrzej Korta, 1985-1988 Roman Głowaczewski, 1988- 1992 Kazimierz Rakowski, a od 1992 Adam StockiPowstałe przy ośrodku Ognisko 'TKKF Olimp od 19% r. organizuje i uczestniczy w wielu finałach Wojewódzkiej Spartakiady Rekreacyjnej Adam  StockiR E K L A M A

DW „Gazeta Wrocławska" Ltd
POSZUKUJE

PRACOWNIKÓW BIURA REKLAMY
Oczekiwani. WP0^ '
- kreatywność i samodzielność w działaniu
- zaangażowanie i skuteczność 

w osiąganiu celów;
- komunikatywność;
- umiejętność prowadzenia negocjacji;
- wykształcenie minimum średnie.
Oferujemy:
- interesującą pracę;
- szkolenia;
- a trakcy jn y  system  wynagrodzeń.Oferty  wraz  ze zdjęciem należy składać pod adresem: Dział  Kadr,  pok. 74p. Halina Walkowiak, 50 010 Wrocław Podwale 62
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trzebnicki

INFORMATOR 
TEL. /FAX 310-11-98

TELEFONY ALARMOWE
POGOTOWIE RATUNKOWE

Trzebnica, ul. ks. Bochenka 30, lei. 
312-09-20: Żmigród, ul. Lipowa 4, 
tel. 385-30-09

POLICJA
Komenda Rejonowa w Trzebnicy, 
ul. ks. Bochenka 8, tel. 312-07-71; 
komisariaty: Oborniki Śląskie, ul. 
Dworcowa 21. tel 310-16-01. Pru
sice, ul Kolejowa 8, tel. 312-62-77; 
Wisznia Mała. ul. Sportowa 3, tel. 
312-70-77; Zawonia, ul. Wrzosowa 
2, tel. 312-81-21; Żmigród, ul. Kra
sickiego 1. tel. 385-30-07.

STRAŻ POŻARNA 
Trzebnica. PSP ul. Głowackiego 12, 
tel. 312-08-51; Oborniki Śląskie, 
OSP ul. Kownackiego 4. tel. 310- 
25-02; Żmigród. OSP ul. Kościuszki 
11, tel. 385-30-08.

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 
Trzebnica, ul. Prusicka 23, tel 312- 
02-68 Oborniki Śląskie, ul. Trzeb
nicka 103, tel 310-11-14; Żmigród, 
ul. Kościuszki 7, tel. 385-37-07.
TERENOWA STACJA SAN. -EPID 

Trzebnica, ul. Obrońców Pokoju 7, 
tel. 312-09-16.

SZPITALE
I OŚRODKI ZDROWIA

Trzebnica: Szpital Rejonowy, ul. ks 
Bochenka 30. tel. 312-09-20. 312- 
02-41, 312-09-58, Centrum Reha
bilitacyjno-Ortopedyczne. ul. Leśna 
1, tel. 312-17-26, Ośrodek Replan
tacji Kończyn i Chirurgii Ogólnej, ul. 
Prusicka 19, tel. 312-12-36, Rejo
nowa Przychodnia Lekarska, ul. Ko
ściuszki 10, tel. 312-03-75 i 312- 
05-10; Oborniki Śląskie: Szpital ul. 
Trzebnicka 3, tel. 310-25-81, Rejo
nowa Przychodnia Lekarska, ul. 
Trzebnicka 21, tel. 310-26-22; Pru
sice: Ośrodek Zdrowia, ul. Żmi
grodzka 32. tel. 312-62-91; Wi
sznia Mała Ośrodek Zdrowia, ul. 
Wrocławska 2, tel. 312-70-16; Za
wonia Ośrodek Zdrowia, ul. Space
rowa 2, tel 312-81-68; Żmigród 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowot
nej, ul. Willowa 4, tel. 385-31-18 
(Dział Internistyczno-Rehabilitacyi
ny. Szpital Opieki Długotermino
wej), Publiczny Zespół Zakładów 
Lecznictwa Ambulatoryjnego, ul. Li
powa 4. tel 385-35-14. Przycho
dnia Specjalistyczna, ul. Lipowa 4. 
tel. 385-35-14, Wiejski Ośrodek 
Zdrowia w Powidzku, tel. 385-66- 
94. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Ko
rzeńsku tel. 385-61-79. Wiejski 
Ośrodek Zdrowia w Barkowie, tel. 
385-64-96.

APTEKI
Trzebnica Apteka im. Św. Jadwigi, 
ul. Daszyńskiego 23, tel. 312-12- 
65; apteka „Pod Bazyliką”, ul, Ko
ścielna 6. tel. 312-03-53: apteka, ul. 
Prusicka 1. tel. 312-10-57; dyżury 
całodobowe: do 3 I apteka przy ul. 
Daszyńskiego 23. od 4 do 1 0 1 apte
ka przy ul. Kościelnej 6, od 11 do 17 
I apteka przy ul. Prusickiej 1: Obor
niki Śląskie: „Kamelia", ul. Trzeb
nicka 6, tel. 310-20-36; „Medica
mentum" ul. Dworcowa 62, tel. 
310-13-88: „Sanus", ul Dworcowa 
42. tel. 310-35-53: dyżury całodo
bowe: od 1 do 10 każdego miesiąca 
apteka przy ul. Dworcowej 42; Pru
sice: Apteka pod Lwem, ul. Wro
cławska 2, tel. 312-63-03; Wisznia 
Mała „Leśna", ul. Wrocławska 2, 
tel. 312-74-16; „Leśna II", ul. Wro
cławska 2 tel. 312-70-16; Zawonia: 
„Malwa”, ul. Spacerowa 4, tel. 312- 
81-95; Żmigród „Pod Opatrzno
ścią”; ul. Kościelna 7, tel. 385-37- 
65. czynna w godz. 8-19. w soboty 
robocze w godz. 8-17. w soboty 
wolne w godz. 8-14. ul. Lipowa 
9/11, tel 385-38-83 czynna w godz. 
8-19, w soboty robocze w godz. 8- 
15. w soboty wolne w godz. 8-13.

INFORMACJE
PKS

Trzebnica, tel. 312-03-63 
PKP

Oborniki Śląskie, tel. 310-11-49; 
Żmigród, tel. 385-35-22.

POSTOJE TAXI
Trzebnica, ul. Milicką, tel. 312-07- 
61. Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 
tel. 310-22-58, Żmigród, ul. Kolejo
wa 44, tel. 385-32-20.

IMPREZY ORAZ ZAJĘCIA KULTURALNE I SPORTOWE

TRZEBNICA
Trzebnicki Ośrodek Kultury.

ul. Prusicka 12.
Zajęcia:
- sekcji szachowej we wtorki 

g. 16 i piątki g. 17;
- sekcji modelarskiej w so

boty g. 11;
- Klubu Seniora w czwartki 

g. 16;
- aerobicu w poniedziałki i 

czwartki g. 19;
- callanetics we wtorki i piąt

ki g. 19;
- sztuki samoobrony we 

wtorki i czwartki g. 16. 15.
Działa Młodzieżowy Klub Muzyczny. Otwarty codziennie od g. 18. 

Prasa i literatura muzyczna, bilard i tenis stołowy; koncerty; bar. 
TOK przyjmuje zapisy:
- na naukę języków obcych - niemiecki, angielski;
- do młodzieżowej orkiestry dętej (nauka gry na instrumentach);
- do ogniska plastycznego;
- do ogniska muzycznego „Mezzoforte” - nauka gry na pianinie, 

gitarze i skrzypcach;
- do szkółki tanecznej dla dzieci i młodzieży (tańce towarzyskie 

i dyskotekowe).
Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Kościelna 9, tel. 312-11-71. 
Zajęcia karate shotokan we wtorki i piątki o g. 17. 30, koszyków

ki we wtorki i czwartki o g. 18. 30.
31 XII - Międzynarodowy Uliczny Bieg Sylwestrowy.
Klub Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Głowackiego 15.
Od poniedziałku do czwartku w g. 17-21 - siłownia: atlas z czte

rema stanowiskami, energowiosła, rowerek, bieżnia.
Wystawa „Duch rzeźby" - prace plastyczne M. Peacock-Chmie

lewskiej.

OBORNIKI ŚLĄSKIE
Obornicki Ośrodek Kultury.

ul. Dworcowa 26.
Mała Galeria Fotografii 

„Kontrast" wystawa fotogra
ficzna Jerzego Kleczkowskie
go; wystawa malarstwa Stani
sława Babczyńskiego.

31 XII, g. 20 - Bal sylwestro
wy, gra zespół „Duo”.

Zajęcia stałe:
- Zespół tańca „Taneczne 

Nutki” pod kierunkiem M. Bie
lińskiej - poniedziałki i środy g. 
16. 15-17. 45.

- Grupa teatralna „Obok” 
pod kierunkiem K. Paraszkiewicz-Paterowej - czwartki g. 15. 15.

- Koło Małego Plastyka prowadzone przez B. Przybylską - po
niedziałki g. 15-17 i środy g. 13-15.

- Koło fotograficzne prowadzone przez M. Długosza - środy g. 
16-20.

- Fantazje plastyczne pod kierunkiem M. Materny - czwartki g. 
16-17.

- Teatrzyk „Bajeczka” pod kierunkiem J. Asztemborskiej - piątki 
g. 14 i soboty g. 11.

- Spotkania w Klubie Seniora we wtorki o g. 16. Prowadzi I. 
Kwiatkowska.

- Zespół śpiewaczy „Malwy” w Kuraszkowie w każdą ostatnią 
niedzielę miesiąca. Prowadzi E. Opyd.

- Zespół „Promyczek” we wtorki o g. 16 w Szkole Podstawowej 
w Kowalach. Prowadzi M. Kowalski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Poniatowskiego 22.
21-31 XII - Świąteczna akcja sportowa.
Uczniowski Klub Sportowy „Lider" - zaprasza dzieci ze szkół 

podstawowych na zajęcia szkółki badmintona - wtorki g. 17. 30. 
Salonik Czterech Muz, ul. Piłsudskiego 13, tel. 310-16-20. 
Salonik otwarty dla wszystkich chętnych w czwartki i piątki od 

17 do 20 oraz w soboty od 11 do 14 
Wwystawa malarstwa Janusza Orlity.

ŻMIGRÓD
Zespół Placówek Kultury.

ul. Wrocławska 12, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, ul. Sporto
wa 13..

W Żmigrodzkim Ośrodku 
Kultury w soboty odbywają się 
treningi Oyama Karate. Zajęcia 
prowadzi D. Gizera, wicemistrz 
Polski, mistrz Dolnego Śląska. 
Tel. 385-31-34 w g. 8-14.

Wtorki I piątki g. 17-18 - ae
robic w ŻOK, sala 4.

Poniedziałki, wtorki, środy, 
w g. 16-20 - tenis stołowy.

Od poniedziałku do piątku g.
17-20 - siłownia „Hades".

W każdy wtorek i czwartek w g. 17-20 dyskoteki dla szkół pod
stawowych.

Spotkania w Klubie Seniora we wtorki o g. 18.

WISZNIA MAŁA
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Szkolna 1, ul. Sporto

wa 1, tel. 312-70-76, 312-74-41.

ZAWONIA
Gminny Ośrodek Kultury, ul. Trzebnicka 11, tel. 312-81-18.
31 XII, g. 20 - Bal sylwestrowy.
Wystawa malarstwa Jerzego Korczaka, twórcy amatora z Zawo

ni.
Zebrała: (AGNI)

ZDJĘCIA. ANDRZEJ BURYŁO

KrzyżówkaW  rozw iązaniu w ystarczy podać w yrazy, w których w ystępują znaki diakrytycznePoziomo:6. to, co błyszczy, połyskuje, 7. w czepku urodzony, 8. rzemyk, ID. miła woń, 15. zajmuje się wyrobem rękawiczek, 16. wysiew roślin poprzedzający pion główny, 19. rodzaj młota kamieniarskiego, 20. osoba zobowiązana do zapłacenia sumy określonej na wekslu trasowanym, 24 wigilijna ryba, 26. usuwa rdzę z powierzchni przedmiotów metalowych, 27. potocznie b. więzień K L Auschwitz;Pionowo:1 nibygwiazda, 2 nalot woskowy pokrywający owoce, 3. wykonuje drewniane konstrukcje budowlane, 4 stop odlewniczy żelaza z węglem i innymi pierwiastkami, 5. epiderma, 8. w przenośni spieranie się o coś. 9. podsądna, 11. zakończenie włókien nerwowych, 12 brak urozmaicenia, 13. jamnik, 14 stearynowa lub woskowa, 17. odmiana chalcedonu, 18. antonim sprzedaży, 21. rozradowanie, szczęście, 22 arbiter, 23. płaszcz

wzorowany na płaszczu wojskowym, 24 enema, lewatywa, 25. struga, strumień „FR A N K IS ”Rozwiązania krzyżówki prosim y przysyłać na diagramach wydętych z gazety do 8 stycznia 1999 r., pod adresem: 55-035 Oborniki Śląskie, u l Dworcowa 26.Wśród osób, które nadeślą prawidłowe odpowiedzi, rozlosujemy gadżety od Gazety.Rozw iązanie krzyżów ki z aforyzm em  z nr. 61 poziomo;1 jedwab, 5. „Huragan", 9. edycja, 10. Zbrucz, 11. lądolód, 12 białko, 14 rżysko, 17. porcja, 20. żongler, 22 odczyn, 23. zymaza. 24 iskanie, 25. kom ik, 28 żyrafa, 31 Kowary, 33. zizania, 34 trokar, 35. darcie, 36. kaszmir, 37. kadryl; pionowo: 1 jęzor, 2 derby, 3 bezbożnik, 4 cyna, 5. halo, 6. radło, 7. golec, 8 nędza, 13. kulon, 15. żądło, 16. sezon, 17, przeżytek, 18 rumor, 19. Józef, 2L Nakło, 25. kszyk. 26. rezus. 27. ignam, 29. anker, 30. akryl, 3L kadr, 32 A rct. „Demokracja: Mówisz, co chcesz, robisz, co a  każą" - „Tuzin aforyzmów", IW ZZ Warszawa, 1987, & 105.

URZĘDY MIAST I GMIN
Trzebnica

Urząd Miasta i Gminy, pl. Piłsud
skiego 1, tel. 312-06-11.

Oborniki Śląskie 
Urząd Gminy, ul. Trzebnicka 1, tel. 
310-35-19.

Prusice
Urząd Gminy, Rynek-ratusz tel. 
312-62-24

Wisznia Mała
Urząd Gminy, ul Sportowa, tel. 
312-70-25

Zawonia
Urząd Gminy, ul. Trzebnicka 11, 
tel. 312-81-82

Żmigród
Urząd Miasta i Gminy, pl. Wojska 
Polskiego 3, tel. 385-30-57.

MUZEA I WYSTAWY
Trzebnica

Trzebnicki Ośrodek Kultury, ul.
Prusicka 12, tel. 312-09-47; Klub 
Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Trzebnicy ul. Głowackiego 15: 
„Duch rzeźby" - wystawa prac 
plastycznych Melanii Peacock- 
Chmielewskiej.
Muzeum Regionalne w Trzebni
cy. Rynek 8.

Marcinów
Muzeum Ludowe w Marcinowie
A. I M. Kowalskich - ekspozycja 
dawnego sprzętu rolniczego i go
spodarstwa domowego.

Oborniki Śląskie 
Obornicki Ośrodek Kultury: ul. 
Dworcowa 26: Mała Galeria Foto
grafii „Kontrast" wystawa fotogra
ficzna Jerzego Krzeczkowskiego; 
wystawa malarstwa Stanisława 
Babczyńskiego
Salonik Czterech Muz, ul. Piłsud
skiego 13: Wystawa malarstwa 
Janusza Orlity,

Zawonia
Biblioteka, ul. Trzebnicka 11: Wy
stawa malarstwa Jerzego Korcza
ka, twórcy amatora z Zawoni.

KINA
Kino „Polonia" w Trzebnickim 
Ośrodku Kultury, ul. Prusicka 12: 
projekcje w każdy poniedziałek - 
informacje o repertuarze na plaka
tach.

KLUBY
I OŚRODKI KULTURY

Trzebnica
Trzebnicki Ośrodek Kultury, ul.
Prusicka 12, tel. 312-09-47; Klub 
Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. 
Głowackiego 15.

Oborniki Śląskie 
Obornicki Ośrodek Kultury, ul. 
Dworcowa 26, tel 310-12-51; Sa
lonik Czterech Muz. ul Piłsud
skiego 13, tel. 310-16-20.

Prusice
Gminny Ośrodek Kultury i Spo
rtu. ul. Kościelna 7, tel. 312-63- 
10;

Wisznia Mała
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre
acji w Wiszni Malej, ul. Szkolna 1, 
tel. 312-70-76, ul. Sportowa 7, 
lei. 312-74-41;

Zawonia
Gminny Ośrodek Kultury, ul.
Trzebnicka 11, tel. 312-81-18; 

Żmigród
Zespół Placówek Kultury, ul
Wrocławska 12, tel, 385-31-34.

SPORT I REKREACJA
Trzebnica

OSIR Trzebnica, ul. Kościelna 9, 
tel. 312-11-71;

Oborniki Śląskie 
OSiR Oborniki Śląskie, ul. Ponia
towskiego 22, tel. 310-12-70. 

Żmigród
OSiR Żmigród ul. Wrocławska 
12, tel. 385-32-19.

Prusice
GOKiS Prusice, ul Kościelna 7. 
tel. 312-63-10;

Wisznia Mała
OKSiR Wisznia Mała, ul. Szkolna 
1, tel. 312-70-76, obiekty sporto
wo-rekreacyjne przy ul. Sportowej 
7, tel. 312-74-41;

Zawonia
Gminny Ośrodek Kultury w Zawo
ni, ul. Trzebnicka 11. tel. 312-81- 
18.

•  „M agazyn Trzebnicki" dla mieszkańców gm in: Trzebnica, Oborniki Śląskie, Prusice, W isznia M ała, Zawonia i Żmigród - tygodniowy dodatek do „Gazety Wrocławskiej. Ukazuje się co piątek razem z „Gazetą Wrocławską”, „Magazynem Tygodniowym" i „Telemagazynem" •  W ydawca: Dom Wydawniczy „Gazeta Wrocławska" spółka z o. o. 50-010 Wrocław, Podwale 62, teL 44-70-80 Adres: 55-035 Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 26, teL/fax. 310-11-98 •  Redagują: Agnieszka Buryło, Andrzej Buryło. Stale współpracują: Władysław Ruszkiewicz, Alina Stradomska-Michalak, Maria Michałkiewicz •  Biuro reklam , tel. 34-285-23 •  Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada •  Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
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m a n a / y n
trzebnicki

Kątem oka Portret w ramce

Pożegnalny gest!
S p o łeczn o ść  regionu 

trzebnickiego je st  małą 
cząstką w iększej całości, 
dlatego w szystko , co na
rodowe, nie je st  nam ob
ce. A  ja ko  społeczność  w 
sw ej masie w iejska , nie
obce są nam spraw y w si, 
rolnictw a, p r z y r o d y _  
M y , w sw ej m ałej o j 
c z y ź n ie , c z u je m y  się  
najlepie j. A  ju ż  całkiem  
szczęśliw ie , gdy bochen 
je st sm aczny i dzielony 
sprawiedliwie. Ja k o  z w y 
kli z badacze chleba do
strzeżem y każdą okru
szy n ę , która spada ze 
stołu lub pleśnieje.

W  1998 roku pan Balce
rowicz tak skutecznie zbi
ja ł  in fla c ję , że rolnikom  
opustoszały kieszenie. A  
wiadomo: z pustego i S a 
lomon nie naleje. Choć  
chłopi poszli targ w targ 
z rządem , to targu nie do
bili. Odstawili kom bajny i 
poszukają  kos.W  tym  roku cały czas  
mieliśmy schładzanie, co 
n ajba rdziej dało nam się  
we znaki pod koniec roku. 
Schłodzenie było tak du
że , że  nawet chłodziarki 
n ajnow szej generacji tak 
skutecznie by nie zadzia
łały ja k  dziadek mróz. 
C h łodzi się gospodarka, 
chłodzą się ludzie. Ludzie  w razie czego ucichną, ale

gospodarka sk r z y p i, jak  
źle smarowany kierat.

Osiągam y sukces. U ru
chomiono cztery reform y  
naraz. W ygląda to ja k  
składak czterocylindrowy 
z części wielu marek. 
M iało to w szystko spraw
nie ru szyć  i p ędzić ja k  
lokomotywa. A  tu kopci, 
prycha, stoi. W y  fasow ani 
kierowcy stoją obok i ani 
rusz nie rozum ieją, ja k  to 
możliwe, aby tyle nowego 
i w zam yśle nowoczesne
go nie umiało się poru
szać. M o że  coś nie tak z 
paliwem? Bo ja k  się oka
że , że  tam pół na pół wo
da? Ja k  to ma jechać? 
B yłab y na to rada: można 
dodać alkoholu. A le  ja k  
po nim to w szystko za
cznie się kołysać?

Scena społeczno-poli
tyczna też nam się zm ie
n iła  Choć aktorzy twardo 
grali, to musieli sporo na
chałturzyć i może dlatego 
wiele zmian w ich szere
gach.

Utrw alił nam się zdro
w orozsądkowy pogląd na 
temat szmalu. U zn a jem y, 
że szm al to św iętość, dla 
której warto stracić gło
wę wraz z tułowiem. C o
raz w ięcej je st  takich, co 
się tak pośw ięca C i lu
dzie i inni też, za nic ma
ją  troskę o słabszych , po-

krzyw dzonych, a nawet 
w yb rzyd za ją , że nie chcą 
państwa opiekuńczego.

N ad ch od zący rok to 
wiele nadziei. Zauw ażm y, 
ja k  wielu ją  kupuje. A le  
c z y  chcem y, c z y  też nie, 
bez nadziei i wody ż y ć  
niepodobna. Choć stary 
rok panoszył się nie ba
cząc na poprzednika i na
stępcę, to jednak ju ż  
w szystko o nim wiemy. O  
nowym - nie wiemy pra
wie nic.

Będzie to zapewne rok 
odchudzania. Schudniemy w gazie o 9 proc., w elek
tryczności o 15 proc., w 
akcyzie paliwowej o 27 
proc., 3 proc., w papiero
sach, ogrzewaniu itd. - ile 
się uda.

D z iś  i jutro u słyszym y  
wiele dobrego. W szystkie  
rodziny szyku  ją  się do 
sylw estra, m yśląc o stro
ja ch , chłodząc szampana. 
N a  zabawę nie idą smut
ki i starocie. W sz y scy  
modlą się o szczęśliw y  
rok. A  narzekający na 
98.? To szkodnicy trans
fo r m a c ji i wszelkich  
zmian. U sły sz y m y  też, że 
miś obudził się  z zimowe
go snu. Zbliża się wiosna 
- radosna!

D o Siego Roku M ilusiń
scy! W k. R w icz

Zimowa noc

Praca ośm ioletniej K a si M ordzak, namalowana w K ole Małego Plastyka , które 
p r z y  Obornickim Ośrodku K ultury prowadzi pani Bożena Przybylska.

FRASZKI
Przyszłośćumykająca bokiem jest skazującym wyrokiem.
Rok minionyze swoim pękatym  bagażemobarcza nas jeszcze dodatkowym stażem.
Zimowejabłka choć długo rosną i tak tracą połysk wczesną wiosną.

Wielcygłupcy głowią się latami, jak czas zawrócić obcasami
Zdaje sięże za mojej młodości wszyscy ludzie byli prości.A  zaczęła się krzyw izna, kiedy dopadła mnie siwizna
SprawiedliwośćBezlitosna cezura czasu odrzuci karty fałszywego tasu.
Znanapółprawda w połówce to kłamstwo w groszówce.

Chwastyz polskich dróg czepiają się schodzonych nóg.
Wygodnekłamstwo ładnie przybranenagiej prawdzie da przyganę.
Zajadłazłość opuszcza granicę, chwytając za kłonicę.
OpłataZa małość i robotę kreta kadzidłem stała - dobra monetaW ładysław  R uszkiew icz

Marian W. Gudowski

FOT ARCHIWUM

Marian Władysław Gudowski jest od dawna żmigrodzianinem Kształcony na mechanika upodobał sobie służbę wojskową. Jako oficer Ludowego Wojska Polskiego stacjonował na Rzeszowszczyźnie. Zasadniczy, o lotnym umyśle - szybko awansował. Trudne warunki służby ukształtowały jego charakter. Nie zmieniło to jednak nabytego po przodkach kręgosłupa, który zgina się tylko przed własną m atką Z taką postawą nie jest łatwo w żyd aOdmeldowawszy się z wojska, podjął pracę w rolnictwie Prowadził własne gospodarstwo rolne, specjalizując się w hodowli Osiągał wspaniałe rezultaty, zdobywając w województwie wrocławskim przodujące miejsce wśród hodowców. Za osiągnięciami szły nagrody, dyplomy, odznaczenia i znów nagrody, bowiem orłem bywał wielokrotnie Znający go mówią o nim  czego się tknie, to robi to tak, że pozazdrościć tylko możnaDobry był też w pracy społecznej Jego staraniem powstały m in. drogi i melioracje, o czym najlepiej wiedzą mieszkańcy Biedaszkowa Wielkiego i Brzezia Znany był w związku kółek rolniczych, związkach producenckich i organizacjach politycznych.Pełen witalnośd i życzliw y wobec ludzi jest do dziś Znając go, mogę napisać swoich poglądów nie wygłasza pod kołdrą, nie naciąga czapki na oczy, śmiało mówi to, co m yśli Nie używa też zasłony dymnej ani

cudzych pleców dla zdobycia pozycji On już dawno wziął swoje sprawy w swoje ręceDzisiaj prowadzi działalność gospodarczą w zakresie handlu artykułami spożywczymi i przemysłowymi A  jak prowadzi - niech ocenią sąsiedziDumając nad jego życiorysem, myślę sobie jak to możliwe, że człowiek, który nie pcha się na afisze, jest na nich?

Lubi sport Jeździ na rowerze A  pxmadta lubi dobre i ładne samochody. Ceni życzliwość u ludzi O  żernie Janinie mówi z błyskiem w oku, a o dzieciach z uwielbieniem Kasia i Jarek - jako najmłodsi - mogą być dumni z postawy swego taty.Przesyłam mu aforyzm „Udawaj głuchego, a wszyscy z tobą zaczną rozmaw iać', a najmłodszym „Uśmieszek nie jest braciszkiem uśmiechu"W k. Rw icz
Do rymu

Wielka niepewność
Ja k  co roku, tak i teraz 
i tak będzie przecież nieraz, 
że N ow y Rok do nas zapu
ka
To dla niego żadna sztuka, 
ale dla nas, w śród nas ludzi, 
różne wątpliwości budzi.

B o kto d zisia j nam ju ż  po
wie,
co w nim będzie z naszym  
zdrowiem?
C z y  w ystarczy nam na leki? 
Dla kogo będą apteki? 
Sanatoria, uzdrowiska, 
droga do nich będzie śliska, 
gdy zdrożeją jeszcze raz 
tyle.
C z y  biedni w nich spędzą  
chwile?

C z y  ludzie mieć będą pracę? 
Ą  za nią godziwą płacę? 
Żeby mocji wraz z  rodziną 
cieszyć się każdą godziną?

A  co będzie robić m łodzież?
0  tym  d zisia j się nie do
wiesz.
U kończyła dobre szko ły, 
a czas dla niej niewesoły.
1 nie zanosi się na lepsze, 
niejeden łzę  z oczu zetrze, 
bo ginie praca, etaty.
P rzez to kraj ma być boga
ty?

C z y  fa b ryk i i zakłady 
będą w polskich rękach je 
szcze?
D obrze, że d ziś takich nie 
ma
u nas właśnie w naszym  
mieście.

C z y  bezdomnych nam p rz y 
będzie.
których ju ż  jest pełno wszę
dzie?
C z y  zn a jd ą  m iejsce w 
sw ym  kraju,
gdzie ich nie sponiewierają?

C z y  kultura i oświata 
przetrw a ' jeszcze jakieś la
ta?
C z y  teatrów i opery 
nie zastąpią komputery?

C z y  sterani pracą rolnicy 
będą mogli sprzedać płody? 
C z y  im dalej przeciw nicy 
będą kłaść pod nogi kłody?

C z y  zmieni się także prawo? 
D ziś  mu przem oc b ije  bra
wo
i szeroko krąg zatacza, 
a bestialstwo w  dół nas 
w tłacza

D rżą ze strachu taksówka
rze.

m idi dotąd tyle zdarzeń  
Z  pieniędzy ich obrabują, w straszny sposób zamordu
jq
i zostawią w aucie, w  lesie 
i choć las w dal skargę nie
sie.
to się nie odbija echem  
Bo śm ierć za to jest dziś 
grzechem.

A le odstąpm y od tego 
na progu Roku Nowego. 
W zm ocnijm y sw oje nadzie
je .
że z ło , ja k  mgła się rozwie
je .
pryśnie, ja k  sen letniej nocy. 
U w ierzm y więc z całej mo
cy .

Ż yczm y zatem społeczności, 
nie tylko dobrej p rzyszło ści, 
także bezpiecznego bytu, 
w którym  dzisia j brak za
chw ytu

A  tym , co dziś  się cieszą 
z woli ludu w ładzą, 
pomni na uroczyście złożoną 
przysięgę.
niech serce i uczciwość 
narodowi dadzą, 
by kiedyś mocji zamknąć 
chlubnych czynów  księgę. M aria M ichałkiew iczProsim y w szystkich  tych , którzy nie tylko  lu b ią w iersze czytać, ale także pisać, b y  w y jęli k artk i z szu flad y, w ło żyli do koperty i do nas je  p rzesłali Te w iersze, które będą interesujące - obojętnie: zabaw ne czy pow ażne - i zw iązane z naszym  regionem  opublikujem y na ostatniej stronie N asz adres: „M agazyn  Trzebnicki", 55-035 O born iki Śląskie, u l Dw orcowa 26.Zapraszam y z rym am i do nas!
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